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ÖNSÖZ

Hamd ve şükrümüz yüceler yücesi Allah’a, salât u selâmımız iki 
cihân serveri Muhammed Mustafâ (sav) üzerine olsun.

Sayısız nimetleri ile şereflendiğimiz ihsânı ile mesrûr olduğumuz 
lütüfların en önemlilerinden biri de Allah ve Resûl’ünün aşkı ile pür 
nûr olan bir ecdâda sahip olmamızdır. Ecdâdımızın inancı icabı ola-
rak yaptığı hizmetlerin neticesinde devletinin imkanları ile kendini ye-
tiştirenlerden biri de Ahmed Râsim’dir. Ahmed Râsim’in eserlerinden 
“Menâkıb-ı İslâm” isimli eseri ayrı bir önemi hâizdir. Çünkü o, bu kita-
bında Peygamber Efendimiz Hz. Muhammed Mustafâ sallallâhu aleyhi 
ve sellem’in nesebi, doğumu, yaşamı gibi konularda mühim bilgiler ver-
miştir. Ayrıca yüreği Peygamber aşkı ile dolu Osmanlı padişahlarının 
Mekke ve Medine’ye ne gibi hizmetlerde bulunduklarını da anlatmıştır. 
Bize “Kızıl Sultân” diye öğretilen padişah II. Abdülhamid’in, siyonistle-
rin entrikaları sebebiyle gücünün azaldığı zamanlarda bile ne muaz-
zam bir sevgi seli ile Peygamber Efendimiz’e hizmete nâil olduklarını 
gözler önüne sermiştir. Paylaştığı anıları ve verdiği birçok bilgi ile ya-
zar, Osmanlı padişahlarının anlaşılmasına katkı sağlarken Peygam-
berimiz’in (sav) soyu hakkında da geniş malumât vermiştir. Bir asır 
önceki gelenek ve göreneklerimizi de bize hatırlatması, kitabı değerli 
kılan diğer bir husustur. Ayrıca Ahmed Râsim, Menâkıb-ı İslâm isimli 
kitabı vesilesi ile II. Abdülhamid’den Mecidi nişanı almıştır. Bu kitap 
Meşrutiyet’ten önce gazetelerde dini konularda yazdığı makalelerden 
oluşmuştur. Bizlere anlatılan uydurma tarіhin ne kadar acımasız bir 
iftira olduğunun delillerinden biri de bu kitaptaki hatıralardır. Toplam 
doksan iki başlıktan müteşekkil olan bu eserin, Cumhuriyet öncesi yüz 
yılı bizlere çeşitli yönleri ile tanıtması vesіlesiyle yazarı ve ecdâdımı-
zı saygıyla anıyoruz. Târіhimiz hususunda cahil kalmamızdan meded 
umanlar, savaş meydanlarında yenemedikleri ecdâdımızı yok etmek 
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hayallerine yazımızı değiştirerek, genç nesil ile ecdâdımızın irtibatını 
keserek başlamışlardır. Buradan hareketle Ahmed Râsim’in Menâkıb-ı 
İslâm kitabını sizlere sunarken eserin aslını sizinle buluşturmak esas 
gayemiz oldu. Bu eseri iki ayrı kitap olarak hazırlayarak herkesin istifâ-
desine sunmayı arzu ettik. Gayemiz bu eseri benim yaptığım çeviri ve 
günümüz Türkçesine bakmaksızın okuyup anlayacak bir neslin yetiş-
mesidir. Cumhuriyetin kurulmasıyla TBMM’de bulunan eski, gerçekte 
eskimeyen yazıyla yazılmış bütün eserler Bulgaristan’a hurda fiyatına 
satılmış. Elimizdeki kitap onlardan biridir. Bizler ecdâdımıza lâyık ol-
manın tek şartının, onları doğru bir şekilde tanımamız olduğuna inan-
dık. Bu inancımız icabı Oѕmanlıca yazılarla genç neslimizi tanıştırmak 
istedik. Yazımızı değiştirerek bizi dedelerimizin mektuplarını okuya-
mayacak hâle düşürenlere sessiz bir çığlıkla “Başaramadınız! Başara-
mayacaksınız!” demek istiyoruz.

Cenâb-ı Hakk’a sonsuz hamd ü senalar olsun ki bizlere böyle bir ec-
dâd nasip etti. Niyazımız onları tanımak ve tanıtmak, onlara lâyık birer 
torun olmaktır. Elinizdeki kitap Rebîülevvel bahsi ile başlayarak bizleri 
Peygamber Efendimiz’in (sav) Hz. Amine’den şeref ve saâdetle doğduk-
ları zamana götürmekte ve Peygamberimiz’in o temiz ve pak soyunu 
bize anlatmaktadır. Ümmeti olmakla şereflendiğimiz Peygamberimiz’e 
(sav) saygı ve sevgide zirve noktasına ulaşan padişahlarımız, Mekke ve 
Medine’ye yaptıkları hizmetlerle bizleri mesrur eylemişlerdir.

Kitabın editörlüğünü üstlenen Soner Kocaoğlu kardeşime kitaba ver-
diği katkı için teşekkür ediyorum. Ayrıca Medresetü’l-Osmâniyye grubu 
mensûbu değerli kardeşlerimin herbirine, kitabın dipnot çalışmasını 
yapan Safiye Ünal, Sara Kemeç, Ayşe Ülker, Sibel Erdoğan, Selma Angin, 
Emine Babali’ye ve kitabın basımına vesile olan kızım Hüsniye Erparun 
ile kardeşim Halil İbrahim Tur’a değerli katkıları için teşekkür ederim. 
Ayrıca neslimize Osmanlıca harflerinin değerini anlatmak için bedel 
ödemiş merhûm Üstat Kadir Mısıroğlu ve bütün hocalarımı saygıyla 
anarım.

Halide TUR ERPARUN
turhalide@gmail.com

Bu kitabı elim bir trafik kazasında kaybettiğim kardeşim Harun Tur, 

halam Veliye Tur ile annem Ayşe ve 

babam Mevlut Tur’un ruhlarına ithaf ediyorum.
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REBÎ‘U’L-EVVEL

Şuhûr-ı Kameriyye’nin1 üçüncüsü olan Rebî‘u’l-evvel, bu sene Re-
bî‘-i evvele2 tesâdüf etmekle ismiyle müsemmâ olmuşdur.3 Şuhûr-ı 
Kameriyye’nin evveli Muharrem olmak üzere vaz‘ ve ihdâsında4 bu 
ay, bahâr-ı evvele5 tesâdüf etmiş ve bu sebeble Rebî‘u’l-evvel denil-
miş idi. [1] Bu böyle olmakla berâber şehr-i mezkûr,6 ‘aded-i eyyâ-
mı7 arasında pek büyük bir hâtıra-i rûhâniyyet-i bâhireye mâlikdir.8 
Bu hâtıra-i celîle,9 Sebeb-i hilkat-i eflâk ve ‘âlemîn,10 Server-i kāfi-
le-i mürselîn,11 Hâdi-i sübül-i râh-ı yakīn12 ve Şefî‘-i müznibîn13 Pey-
gamberimiz Muhammed Mustafâ sallallâhu te‘âlâ ‘aleyhi ve sellem 
Efendimiz Hazretleri’nin meşîme-i kerîme-i Hazret-i (Âmine)’den14 
bi’ş-şerefi ve’s-sa‘âde15 kadem-nihâde-i rûy-i zemîn16 olduklarını 
mübeşşirdir.17

Cenâb-ı Fâtıru’s-semâvâtı ve’l-arz18 meşiyyet-i ezeliyye-i Sübhâ-
niyye’siyle19 nûr-ı mübîn-i Muhammedî’yi halk ve îcâd20 ve serâir-hâ-
ne-i hikmet-i ilâhiyyesinde efdâl21

[1] Bu bir rivâyet-i kadîmeye müsteniddir.22

 1  Kamerî ayların 

 2  İlkbahara 

 3  İsmiyle uygun düşmüştür. 

 4  Konulması ve oluşturulması zamanında 

 5  İlkbahara 

 6  Zikredilen ay 

 7  Günlerin adedi 

 8  Apaçık rûhânî bir hatıraya sahibdir 

 9  Yüce hatıra 

 10  Alemlerin ve feleklerin yaratılış sebebi 

 11  Peygamberler kafilesinin efendisi 

 12  Yakin (şüphesiz, kesin bilgi) yollarının 
en doğrusuna götüren 

 13  Günahkârların şefaatçisi   

 14  Hz. Âmine’nin değerli rahminden 

 15  Şeref ve saâdetle 

 16  Yeryüzüne ayak basmış 

 17  Müjdeleyicidir. 

 18  Göklerin ve yerin yaratıcısı Allah (c.c.) 

 19  Kendisine ait olan ezelî iradesiyle 

 20  Hz. Muhammed (sav)’in apaçık nurunu 
yaratarak 

 21  Sırlarla dolu ilâhi hikmetinde en fazi-
letli 

 22  Bu eski bir rivayete dayanmaktadır. 
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